Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  «Вишенка» х. Крутого Цимлянского района

_____________________________________________________________________________________

347317, Ростовская обл., Цимлянский район, х. Крутой, ул. Степная 34,

тел.: 8(86391)2-17-03; e-mail: krutoy14wishenka@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 6-о

От 20.02.2016г.

О создании службы медиации в МБДОУ

д/с «Вишенка» х. Крутого

          На основании  Международной конвенциии «О правах человека и ребёнка»,

положения о Службе Примирения, с целью снижения числа правонарушений и

конфликтных ситуации среди несовершеннолетних, содействия профилактике

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на

основе принципов восстановительного правосудия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу медиации (примирения) в МБДОУ д/с «Вишенка» х. Крутого.

2. Утвердить :

2.1.  Положение о Службе примирения в ДОО

     (Приложение № 1)

2.2. Функциональные обязанности руководителя и членов службы медиации.

(Приложение №2)

3. Разработать план работы службы медиации в ДОО на 2016г.(Приложение № 3)

4.  Назначить руководителем  службы  медиации воспитателя-  Зайцеву Е.И.

Члены службы медиации:

воспитатель- Болдина Е.А..

музыкальный руководитель - Гильденбрандт Н.Н.

5. Разработанные локальные акты разместить на сайте учреждения для родителей.

6. Предоставить информацию (кратко) о проделанной работе в отдел образования до

01.03.2016 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с «Вишенка» х. Крутого

                                                                                                               Т.В. Болдина

С приказом ознакомлены:     Е.И. Зайцева

 Е.А. Болдина

 Н.Н. Гильденбрандт